DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 09 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 646

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 5

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323001.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 - CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. CONTRATADO: VW COMERCIO - V. E.
Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, Nº 1260 – Sala A – Santa Isabel, Teresina/PI, CEP: 64053-360, CNPJ:
33.809.045/0001 - 60, representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891 SSP/PI e CPF: 00569928311. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO:
Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Limpeza para Atendimento da Secretaria de Administração do Município de Magalhães
de Almeida/MA. RECURSOS: ADMINISTRAÇÃO 04.122.0050.2006.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 339030
– 000 – MATERIAL DE CONSUMO 13.122.0050.2015.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 339030 – 000 –
MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$ 189.231,70 (cento e oitenta e nove mil duzentos e trinta e um reais e setenta
centavos). ASSINATURA: João Ari de Vasconcelos, Secretário Municipal de Administração. Magalhães de Almeida/MA, 23 de março 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 00208341872d15badf98ce01ebf1362c869ef585

EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323002 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323002.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 - CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. CONTRATADO: VW COMERCIO - V. E.
Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, Nº 1260 – Sala A – Santa Isabel, Teresina/PI, CEP: 64053 - 360, CNPJ:
33.809.045/0001 - 60, representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891 SSP-PI e CPF: 00569928311. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de
Preço para futura Aquisição de Material de Limpeza para Atendimento da Secretaria de Educação do Município de Magalhães de Almeida/MA.
RECURSOS: EDUCAÇÃO 12.361.0050.2013.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 339030 – 000 – MATERIAL DE
CONSUMO 12.361.0421.2034.0000 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E FUNIC. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
12.366.0832.2105.0000 - MANUT. DO PROG. DE EDUC. JOVENS E ADULTOS EJA 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
12.367.0832.2108.0000 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$
378.463,40 (trezentos e setenta e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos) ASSINATURA: Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal, Magalhães de Almeida/MA, 23 de março 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2d52e7ab72a2f51f3d9085d1f04e8a4e506d7010

EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323003 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323003.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 - CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. CONTRATADO: VW COMERCIO - V. E.
Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, Nº 1260 – Sala A – Santa Isabel, Teresina/PI, CEP: 64053-360, CNPJ:
33.809.045/0001 - 60, representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891 SSP/PI e CPF: 00569928311. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Registro de
Preço para futura Aquisição de Material de Limpeza para Atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Magalhães de Almeida/MA.
RECURSOS: SAUDE 10.122.0050.2043.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC.DA SEC.DE SAÚDE E SANEAMENTO 339030 – 000 – MATERIAL
DE CONSUMO 10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0340.2052.0000 - MANUT.PROGRAMA DO PISO DE ATENÇÃO – PAB 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0340.2054.0000 - MANUT.DO PROG.AGENTE COMUNIT.DE SAUDE-PACS 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO VALOR: R$
283.776,90 (duzentos e oitenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos). ASSINATURA:  Thamires Albuquerque de
Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde,  Magalhães de Almeida/MA, 23 de março 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3fa8a3c972a1659a1de4a5ab59fa04c9e3377bf9

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 09 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 646

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 5

EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323004 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 – CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, EXTRATO DE CONTRATO/PE/SRP/Nº 002/2021 Nº 20210323004.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002/2021 - CPL, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. CONTRATADO: VW COMERCIO - V. E.
Rocha Ferreira, Endereço: Rua Doutor Anerão Valter Coutinho, Nº 1260 – Sala A – Santa Isabel, Teresina/PI, CEP: 64053-360, CNPJ:
33.809.045/0001 - 60, representante legal o Sr. Valder Elias Rocha Ferreira, RG: 2368891 SSP/PI e CPF: 00569928311. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO:
Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Limpeza para Atendimento da Secretaria de Assistência Social do Município de
Magalhães de Almeida/MA. RECURSOS: ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.0050.2111.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUM 08.244.0050.2009.0000 - MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0231.2065.0000 - MANUT DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE
ASSIST. DO CREAS 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0231.2090.0000 - MANUT. DO SERV. DE CONVIV. E FORTALEC.
DE VÍNVULOS – SCFV 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0240.2086.0000 - MANUT. DO CENTRO DE REF. ASSIST.
SOCIAL - CRAS 339030 – 000 – MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$ 94.626,00 (noventa e quatro mil seiscentos e vinte e seis reais).
ASSINATURA: Luzia Santos da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social. Magalhães de Almeida/MA, 23 de março 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2b1897d43e24d7dc7dfade38ab05fa4fed59e233

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2021

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde vem registrar os preços para Futura
Prestação de Serviços para  Realização de Estudo Científico Baseado no Guia Nacional de Vigilância Epidemiológica para
Atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00047/2021 - CPL, sessão: 03/08/2021 ás 08: 57 hs, Pregoeira: Paula Lima Costa, Adjudicação: 03/08/2021,
homologação: 04/08/2021, Empresa: EMET INSTITUTO EIRELI, CNPJ: 32.626.743/0001-68, Inscrição Estadual Nº 12.589470-8, Endereço:
Rua Carlos Drumond de Andrade, Nº 20, Bairro: Parque Planalto, Imperatriz/MA, CEP: 65.917337, representada nesse ato pelo, Sr. Fernando
Bastos dos Santos Filho, RG: 210.326.94 - 8 e CPF: 785.410.773 - 49, residente em São Luís – MA. SERVIÇO REGISTRADO:

ITEM: DESCRIÇÃO
DOS SERVIÇOS:
ESTUDO
CIENTÍFICO
BASEADO NO
GUIA NACIONAL
DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGIC
A

UN
D

QUANTIDA
DE:
PESSOAS

VALOR UNITÁRIO EM R$ VALOR TOTAL EM R$

1 Nº DE PESSOAS
QUE SERÃO
ENTREVISTADA
S – INQUÉRITO
EPIDEMIOLÓGIC
O

UN
D

4500 R$ 67,00
(sessenta e sete reais)

315.765,00
(trezentos e um mil e quinhentos reais)

2 Nº DE PESSOAS
QUE FARÃO
EXAMES
LABORATORIAIS
COMO, HIV,
SÍFILIS,
GLICEMIA,
EXAME DE
PRÓSTATA -
PSA, DENGUE E
INFLUENZA.

UN
D

4500 R$ 75,00
(setenta e cinco reais)

R$ 337.500,00
(trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)

3 Nº MÍNIMO DE
PESSOAS QUE
FARÃO EXAME
ANTÍGENO PARA
COVID - 19
(HOME CARE)

UN
D

4500 R$ 235,00
(duzentos e trinta e cinco reais)

R$ 1.057.500,00
(uns milhão cinquenta e sete mil e
quinhentos reais)

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 09 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 646

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 5

Valor Total Registrado: R$ 1.696,500,00 (um milhão seiscentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5b1ad3fa8eaf6efa2a83ff1ceebbaeee8bcea849

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 09 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 646

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               4 / 5

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.08.09

17:08:59 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 09 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 646

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-08-09T17:01:59-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS